

درس یازدهم

۱- امام کاظم (ع) در مورد آثاری ترک امر به معروف و نهی از منکر چه می‌فرماید؟ (آذربایجان شرقی ۹۵)

- الف) تعالیم دین در میان مردم کم ارزش می‌شود.
ب) به برخی از زشتی‌ها اهمیت داده نمی‌شود.
ج) مردم مستحق عذاب الهی می‌شوند.
د) شریک‌ترین افراد جامعه بر شما مسلط خواهند شد.

۲- با توجه به حدیث نورانی امام کاظم (ع) در چه صورت بهترین دعاها، مستجاب نمی‌شوند؟ (اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد ۹۵)

- الف) افراد شرور بر انسان‌ها مسلط شوند.
ب) انجام ندادن مسئولیت همگانی.
ج) فراموش کردن اندرزهای دیگران
د) ترک کردن جهاد در راه خدا

۳- آیه نورانی «وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ» به کدام یک از گزینه‌ها اشاره می‌کند؟

(البرز و قزوین ۹۵)

- الف) مردان مؤمن، ولی زنان مؤمن هستند.
ب) زنان مؤمن، ولی مردان مؤمن هستند.
ج) مردان و زنان مؤمن، ولی یکدیگر هستند.
د) مردان و زنان مؤمن، ولی کافران هستند.

۴- من در مورد امر به معروف و نهی از منکر این باور غلط را نمی‌پذیرم که: (خراسان رضوی و کرمان ۹۵)

- الف) عذاب بی‌خردان اقوام پیشین به دلیل انجام معصیت و عذاب خردمندان به دلیل نهی نکردن از زشتی‌هاست.
ب) با انجام آن می‌توان آسیب‌ها و مشکلات جامعه را کاهش داد.
ج) تنها شرط موفقیت در هر امر به معروف و نهی از منکر، نتیجه‌بخش بودن آن است.
د) ترک آن، موجب تسلط افراد شرور می‌شود.

۵- کدام عبارت درباره امر به معروف و نهی از منکر صحیح نمی‌باشد؟ (زنجان ۹۵)

- الف) آبروی افراد در امر به معروف و نهی از منکر باید حفظ شود.
ب) هر امر به معروف و نهی از منکر یک موفقیت است.
ج) اگر امر به معروف و نهی از منکر نشود شریک‌ترین افراد جامعه بر آنها مسلط می‌شوند.
د) امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت همگانی نیست.

۶- درباره فریضة امر به معروف و نهی از منکر کدام یک از فرضیه‌های زیر صحیح است؟ (فارس و چهارمحال و بختیاری ۹۵)

- الف) هدف در نهی از منکر این است که انسان خطاکار به اشتباهش ادامه دهد.
ب) اگر فریضة امر به معروف و نهی از منکر انجام شود، شریک‌ترین افراد جامعه بر دیگران مسلط می‌شوند.
ج) یکی از مهمترین شیوه‌های امر به معروف و نهی از منکر ترک محل است.
د) هر امر به معروف و نهی از منکر، یک موفقیت است هرچند به نتیجه نرسد.

۷- همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با .. مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است. (همدان، کردستان و لرستان گلستان ۹۵)

الف) نماز اول وقت

ب) روزه گرفتن در ماه رمضان

ج) قرائت و تدبیر و عمل به قرآن

د) امر به معروف و نهی از منکر

۸- هدف ما در نهی از منکر چیست؟ (گیلان ۹۵)

الف) انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد

ب) کم کردن جرم و جنایت از کشور

ج) حفظ آبروی افراد

د) تا جامعه مورد عذاب خداوند قرار نگیرد.

۹- عمل نکردن به کدام حکم الهی موجب می شود که شرورترین افراد جامعه بر شما مسلط می شود؟ (گیلان ۹۵)

الف) انجام واجبات و ترک محرمات

ب) جهاد در راه خدا

ج) پرداخت انفاق های واجب

د) امر به معروف و نهی از منکر

۱۰- ترک امر به معروف و نهی از منکر بنا به فرمایش امام کاظم (ع) چه نتیجه ای را به دنبال دارد؟ (هرمزگان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان ۹۵)

الف) برداشته شدن رحمت و برکت از جامعه

ب) فراموش شدن تعالیم دین

ج) مستحق عذاب الهی گشتن

د) مسلط شدن شرورترین افراد بر مردم

۱) گزینه «د»:

الف) تعالیم دین در میان مردم کم ارزش می‌شود: نادرست زیرا، امام کاظم(ع) آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر تعالیم دین در میان مردم کم ارزش می‌شود، نمی‌باشد.

ب) به برخی از زشتی‌ها اهمیت داده نمی‌شود: نادرست زیرا، امام کاظم(ع) آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر به برخی از زشتی‌ها اهمیت داده نمی‌شود، نمی‌باشد.

ج) مردم مستحق عذاب الهی می‌شوند: نادرست زیرا، امام کاظم(ع) آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر مردم مستحق عذاب الهی می‌شوند، نمی‌باشد.

د) شرورترین افراد جامعه بر شما مسلط خواهند شد: درست زیرا، امام کاظم(ع) آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر شرورترین افراد جامعه بر شما مسلط خواهند شد، می‌داند. ص ۱۲۱

۲) گزینه «ب»:

الف) افراد شرور بر انسان‌ها مسلط شوند: با توجه به حدیث نورانی امام کاظم (ع) بهترین دعاها، مستجاب نمی‌شوند، افراد شرور بر انسان‌ها مسلط شوند، نمی‌تواند درست باشد.

ب) انجام ندادن مسئولیت همگانی: با توجه به حدیث نورانی امام کاظم (ع) بهترین دعاها، مستجاب نمی‌شوند، انجام ندادن مسئولیت همگانی، امر به معروف و نهی از منکر می‌باش. درست

ج) فراموش کردن اندرزهای دیگران: با توجه به حدیث نورانی امام کاظم (ع) بهترین دعاها، مستجاب نمی‌شوند، فراموش کردن اندرزهای دیگران، نمی‌تواند درست باشد.

د) ترک کردن جهاد در راه خدا: با توجه به حدیث نورانی امام کاظم (ع) بهترین دعاها، مستجاب نمی‌شوند، ترک کردن جهاد در راه خدا، نادرست. ص ۱۲۱

۳) گزینه «ج»:

الف) مردان مؤمن، ولی زنان مؤمن هستند: با توجه به معنی آیه «مردان و زنان مومن ولی یکدیگرند امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند» ترجمه: مردان مؤمن، ولی زنان مؤمن هستند، نادرست است.

ب) زنان مؤمن، ولی مردان مؤمن هستند: با توجه به معنی آیه «مردان و زنان مومن ولی یکدیگرند امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند» ترجمه: زنان مؤمن، ولی مردان مؤمن هستند، نادرست است.

ج) مردان و زنان مؤمن، ولی یکدیگر هستند: با توجه به معنی آیه «مردان و زنان مومن ولی یکدیگرند امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند» ترجمه: مردان و زنان مؤمن، ولی یکدیگر هستند، درست است.

مردان و زنان مؤمن، ولی کافران هستند: با توجه به معنی آیه «مردان و زنان مومن ولی یکدیگرند امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند» ترجمه: مردان و زنان مؤمن، ولی کافران هستند، نادرست است. ص ۱۲۰

۴) گزینه «ج»:

الف) عذاب بی‌خردان اقوام پیشین به دلیل انجام معصیت و عذاب خردمندان به دلیل نهی نکردن از زشتی‌هاست: علت عذاب قوم‌های پیشین گناه کردن و ترک امر به معروف و نهی از منکر بوده است. درست

ب) با انجام آن می‌توان آسیب‌ها و مشکلات جامعه را کاهش داد: با انجام امر به معروف و نهی از منکر مشکلات اجتماعی را کاهش داد. درست.

ج) تنها شرط موفقیت در هر امر به معروف و نهی از منکر، نتیجه‌بخش بودن آن است: شرط موفقیت در هر امر به معروف و نهی از منکر نتیجه‌بخش بودن آن نیست، اگر به نتیجه نرسیدیم به وظیفه خود عمل کرده ایم. نادرست.

د) ترک آن، موجب تسلط افراد شرور می‌شود: ترک امر به معروف و نهی از منکر باعث می‌شود افراد شرور بر جامعه مسلط شوند، درست. ص ۱۲۳

۵) گزینه «د»:

الف) آبروی افراد در امر به معروف و نهی از منکر باید حفظ شود: در امر به معروف و نهی از منکر آبروی افراد باید حفظ شود، درست

ب) هر امر به معروف و نهی از منکر یک موفقیت است: هر امر به معروف و نهی از منکر موفقیت است، اگر به نتیجه نرسیدیم به وظیفه خود عمل کرده ایم، درست.

ج) اگر امر به معروف و نهی از منکر نشود شرورترین افراد جامعه بر آنها مسلط می‌شوند: ترک امر به معروف و نهی از منکر باعث می‌شود افراد شرور بر جامعه مسلط شوند، درست.

د) امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت همگانی نیست: امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت همگانی است همه باید امر به معروف و نهی از منکر را انجام دهند، نادرست. ص ۱۲۳

۶) گزینه «د»:

الف) هدف در نهی از منکر این است که انسان خطاکار به اشتباهش ادامه دهد: هدف در نهی از منکر این است فرد خطا کار به اشتباهش ادامه ندهد، نادرست

ب) اگر فریضه امر به معروف و نهی از منکر انجام شود، شریکترین افراد جامعه بر دیگران مسلط می‌شوند: امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت همگانی است همه باید امر به معروف و نهی از منکر را انجام دهند، افراد شرور بر دیگران مسلط نمی‌شوند، نادرست
ج) یکی از مهمترین شیوه‌های امر به معروف و نهی از منکر ترک محل است: امر به معروف و نهی از منکر شیوه‌های مختلفی دارد یکی از آن‌ها ترک محل است، نادرست

هر امر به معروف و نهی از منکر، یک موفقیت است هرچند به نتیجه نرسد: هر امر به معروف و نهی از منکر موفقیت است، اگر به نتیجه نرسیدیم به وظیفه خود عمل کرده ایم، درست. ص ۱۲۳
۷) گزینه «د»:

الف) نماز اول وقت: همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با نماز اول وقت مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است، نادرست
ب) روزه گرفتن در ماه رمضان: همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با روزه گرفتن در ماه رمضان مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است، نادرست
ج) قرائت و تدبیر و عمل به قرآن: همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با قرائت و تدبیر و عمل به قرآن مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است، نادرست
د) امر به معروف و نهی از منکر: همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا در مقایسه با امر به معروف و نهی از منکر مانند قطره در برابر دریای پهناور و عمیق است، درست ص ۱۲۱
۸) گزینه «الف»:

الف) انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد: هدف ما در نهی از منکر انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد، درست
ب) کم کردن جرم و جنایت از کشور: هدف ما در نهی از منکر کم کردن جرم و جنایت از کشور است، نادرست
ج) حفظ آبروی افراد: هدف ما در نهی از منکر حفظ آبروی افراد است، نادرست
د) تا جامعه مورد عذاب خداوند قرار نگیرد: هدف ما در نهی از منکر تا جامعه مورد عذاب خداوند قرار نگیرد، نادرست ص ۱۲۳
۹) گزینه «د»:

الف) انجام واجبات و ترک محرمات: عمل نکردن به حکم الهی انجام واجبات و ترک محرمات موجب می‌شود که شریکترین افراد جامعه بر شما مسلط می‌شود، نادرست.
ب) جهاد در راه خدا: عمل نکردن به حکم الهی جهاد در راه خدا موجب می‌شود که شریکترین افراد جامعه بر شما مسلط می‌شود، نادرست.
ج) پرداخت انفاق‌های واجب: عمل نکردن به حکم الهی پرداخت انفاق‌های واجب موجب می‌شود که شریکترین افراد جامعه بر شما مسلط می‌شود، نادرست
د) امر به معروف و نهی از منکر: عمل نکردن به حکم الهی امر به معروف و نهی از منکر موجب می‌شود که شریکترین افراد جامعه بر شما مسلط می‌شود، درست ص ۱۲۰
۱۰) گزینه «د»:

الف) برداشته شدن رحمت و برکت از جامعه: ترک امر به معروف و نهی از منکر بنا به فرمایش امام کاظم (ع) رحمت و برکت از جامعه برداشته می‌شود، نادرست.
ب) فراموش شدن تعالیم دین: ترک امر به معروف و نهی از منکر بنا به فرمایش امام کاظم (ع) فراموش شدن تعالیم دین است، نادرست.
ج) مستحق عذاب الهی گشتن: ترک امر به معروف و نهی از منکر بنا به فرمایش امام کاظم (ع) مستحق عذاب الهی است، نادرست
د) مسلط شدن شریکترین افراد بر مردم: ترک امر به معروف و نهی از منکر بنا به فرمایش امام کاظم (ع) شریکترین افراد بر مردم مسلط می‌شوند، درست ص ۱۲۱